

Jörg Haider – Gesellschaft

Lemischgasse 4

A - 9020 Klagenfurt

E-Mail: info@joerg-haider-gesellschaft.at



Klagenfurt, 1. Juni 2014

Liebe Mitglieder der "Jörg Haider Gesellschaft"!

Heuer hat es etwas länger gedauert den Tätigkeitsbericht der Jörg Haider Gesellschaft 2013 zu versenden.

Der Grund ist ein sehr persönlicher. Ich machte mich 100 Tage auf den Weg, um einmal um die Welt zu reisen. Ein beeindruckendes Erlebnis. Aber jetzt bin ich, bepackt mit neuen Erlebnissen, Eindrücken und Erkenntnissen wieder in der Heimat gelandet.

Und so darf ich nun über die Aktivitäten der Jörg Haider Gesellschaft im abgelaufenen Jahr berichten.

Die "Jörg Haider Gesellschaft" nutzte wie in den letzten Jahren auch das Jahr 2013 um Menschen in außergewöhnlichen Lebenssituationen rasch und unbürokratisch Hilfe zu leisten – ganz im Sinne des Lebenswerkes Jörg Haiders.

Hier die Aufstellung des Sozialengagements der "Jörg Haider Gesellschaft" im Jahr 2013:

1) Sozialengagement 2013 Jörg Haider Gesellschaft

Spende Licht ins Dunkel Gala		€	200,00
Spende f. Musica Contact		€	150,00
Soforthilfe für Pellets f. Frau A. W.		€	100,00
Hygieneartikel Mädchen Chantra		€	250,00
Flug + Seminarbeitrag für Frau T.P.		€	1.500,00
Waschmaschine für Frau E.H.		€	390,00
Essensgutscheine für Frau A.E.		€	200,00
Spende MS Selbsthilfegruppe		€	300,00
Gasrechnung für Frau A.E.		€	115,00
Mietrückstand für Frau A.E.		€	150,00
f. Schuhe Sohn von Frau E.S.		€	150,00
Unterstützung Wörthersee Classics Festival 2014		€	2.000,00
Spende f. Restaurierung Hl. Geistkirche Klagenfurt		€	1.000,00
Essensgutscheine für Frau K.T.		€	500,00
Geschirrspüler für Frau M.S.		€	414,00
Miete und Betriebskosten für Frau S. S.		€	360,00
7 Tage Therapie für schwerkrankes Mädchen J.P.	=	€	1.604,47
	Gesamt	€	9.383,47

2) Aktivitäten 2013 Jörg Haider Gesellschaft

- Am 3. Februar freut es Claudia Haider im Schloß Ferlach den Sagenschatz "Sagen und G'schichten aus dem Rosental", im Eigenverlag der Jörg Haider Gesellschaft herausgegeben, vorzustellen.
- ➤ Am 26.Juni wurde in Kooperation mit der Dr. Jörg Haider Privatstiftung vom Vorstandsvorsitzenden Mag. Alexander Scheer und Claudia Haider der mit € 3.000,-dotierte ausgeschriebene Dissertationspreis 2013 an Dr. Christian Thaler überreicht.
- Am 10. Oktober feierten wir mit vielen die Gedenkmesse im Bärental besinnliche Worte von Militärdekan Dr. Emmanuel Longin und Pater Roman. Weiters musikalisch umrahmt von den berührenden Geigenklängen der Elena Denisova. Ein Gedichtvortrag von Hans M. Tuschar und Worte von Dr. Günther Ziesel zum 10. Oktober rundeten das Programm ab. Eine Ausstellung von der Lavantaler Künstlerin Hildegard Gressl gaben einen wunderbaren optischen Rahmen.
- ➤ Am 20.November überreichte Claudia Haider am Feistritzer Stausee an Astrid Panger, der Leiterin der Plattform "Verwaiste Eltern" im Namen der Dr. Jörg Haider Privatstiftung den Sozialpreis der Stiftung in Form eines Schecks über € 4000,--.

Vorankündigung 2014:

Freitag, 10. Oktober 2014, Gedenkmesse um 18 Uhr in der Kirche Alt St. Michael im Bärental.

Bei der Messe am Freitag, den **10. Oktober 2014,** besteht wiederum die Möglichkeit ein Bild eines Verstorbenen der eigenen Familie mit auf den Altar zu stellen, um Zeichen der Verbindung und des Gedenkens an die Vorausgegangenen zu setzen.

Ich danke allen Mitgliedern herzlichst für ihr Engagement!

Da der Verein keine Subventionen erhält, sind wir auf die Mitgliedsbeiträge, sowie Spenden angewiesen.

Ich ersuche daher den *Mitgliedsbeitrag 2014 in der Höhe von* € 30,- auf das *Konto bei der Raika Rosental* BLZ 39487, Kt.Nr. 216994 bzw. *IBAN: AT64 3948 7000 0021 6994, BI: RZKTAT2K487*einzubezahlen (über Spenden freuen wir uns natürlich auch).

Bei denen, die schon eingezahlt haben, bedanke ich mich herzlich.

Anbei ein kleines Geschenk für die persönliche sportliche Aktivität.

Mit herzlichen Grüßen

Claudia Haider Präsidentin der Jörg Haider Gesellschaft